a 43.189%, de modo a incorporar as Unidades Jurisdicionais de Xapuri e Brasiléia no rol de Unidades que demandam
serviços de jardinagem roçada, com fundamento nos §§ 1º e 2º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1. O valor do Contrato passará de R$ 175.477,76 (cento e setenta e cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e
setenta e seis centavos) para R$ 251.266,10 (duzentos e cinquenta e um mil duzentos e sessenta e seis reais e dez
centavos).
2.2. Em decorrência da alteração, as tabelas constantes nos item 1.2 e 4.1. do contrato passam a vigorar com os
refiridos acrécimos, conforme abaixo:

GRUPO 3 - SERVIÇOS DE JARDINAGEM ROÇADA - COMARCAS DO INTERIOR

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT QUANT.

[...]

áreas ajardinadas internas e
externas, floreiras, canteiros e
áreas gramadas dos imóveis,
com destinação final adequada
dos resíduos. Comarca:
XAPURI-AC m² 1.829,65 8 14.637,20 R$ 1,42 R$ 20.784,82

VALOR TOTAL R$ 251.266,10

2.1. Será acrescido ao contrato o valor de R$ 75.788,34 (setenta e cinco mil setecentos e oitenta e oito reais e trinta
e quatro centavos), referente ao acréscimo das comarcas de Brasiléia e Xapuri.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados, bem como dos valores gastos com o fornecimento de peças, dentro